
 

 

Jubileuszowy początek czerwca ! 

 

 

27 maja przypada samorządowy jubileusz. 25 lat temu weszła w życie ustawa o 

samorządzie terytorialnym, dzięki której całkowicie zmienił się sposób funkcjonowania gmin. 

Od tego czasu to mieszkańcy decydują (m.in., choć nie tylko poprzez wybory – do Rady 

Miejskiej, a z czasem również na Burmistrza Gminy i Miasta Sianów) o sprawach lokalnych, 

o tym co jest najbliżej nas. Oczywiście, pomimo tylu lat wiele osób widzi, że system nie jest 

idealny, że warto go modyfikować (co zresztą jest często czynione przez polski rząd i 

parlament). Bezspornym jest natomiast to, że sfera władz lokalnych w naszym kraju jest 

zazwyczaj lepiej oceniana i darzona większym zaufaniem niż władze centralne. 

Patrząc wstecz można zauważyć, jak wiele przez te 25 lat się zmieniło. Tak w tych 

„twardych” elementach, jak potężne i mniejsze inwestycje, remonty. Ale również w 

elementach „miękkich” – w kulturze, w sferze pomocy społecznej, w oświacie (dla przykładu 

gimnazja są również efektem ostatnich lat). Oczywiście wiele z tych spraw byłoby trudniejsze 

do zrealizowania bez naszego członkostwa w Unii Europejskiej. Ale to przecież też efekt 

zmian w Wolnej Polsce. 

Każdy z nas indywidualnie oceni naszą gminę, każdy widzi jej plusy, minusy, szanse, 

zagrożenia. Jednak chyba wszyscy przyznamy, że zmiany się opłaciły! Dlatego kilka dni po 

27 maja, a dokładnie 2 czerwca zapraszamy na jubileuszowe spotkanie pn. „25 lat 

samorządności Gminy i Miasta Sianów”, a w jego ramach na  koncert Katarzyny Groniec. 

Taki jubileusz warto świętować! 

A kilka dni później nie zostanie nam nic innego jak zabawa podczas 28. Dni Ziemi 

Sianowskiej. Zabawa przy świetnej muzyce, przy kabaretach, przy wielu atrakcjach i 

niespodziankach. Kolejny raz organizatorzy zapraszają na świetną zabawę na naprawdę 

wysokim poziomie! Drugiej takiej imprezy nie ma na Pomorzu Środkowym i z tego jestem 

dumny. Mam nadzieję, że Państwo również.  

 

 

     Maciej Berlicki 


